



Valmanifest för EU-valet 2024

För en värld som bejakar livet, med omsorg om alla liv och allt levande. En värld där människor ser sig som en del av naturen och inte som dess härskare. En värld där jämlikhet, rättvisa och fred råder. En värld fri från våld och förtryck. En värld där många världar ryms. Luondu Luonddu Láhkai.

Samarbete för Värddigt Liv

Värddigt Liv är ett samarbete mellan ekologiska, feministiska, antifascistiska och antikapitalistiska partier och rörelser som tillsammans kämpar för radikal samhällsförändring i Europa. Initiativet kommer från Feministiskt initiativ och Partiet Vändpunkt.

Det behövs en allians för alla oss som känner att de etablerade partierna inte vill eller kan förändra EU:s färdriktning på de radikala sätt som verkligheten kräver. För alla oss som känner våldet, exploateringen och förstörelsen i kroppen. Men också för oss som bär på privilegier och som inte står ut med den rådande världsordningen och som är övertygade om att gemensam organisering är vägen framåt. För alla oss som vet att ett annat EU och en annan värld är möjlig – och nödvändig.

Värddigt Liv samlas kring visionen om ett samhälle som grundas i omsorg, solidaritet, fred, hållbarhet och kollektivitet. Ett samhälle där rätten till ett gott och värddigt liv tillhör alla. Vi samlas kring behovet av att systemkritiska partier och rörelser på politikens vänstra planhalva går samman mot fascismen, nyliberalismen, kolonialismen, miljöförstörelsen, militarismen och mot Fästning Europa. Vi samlas i en gemensam förståelse av att alla politikområden och samhällsproblem är sammanflätade och därför behöver adresseras tillsammans. Vi samlas för att låta våra olikheter vara en tillgång i ett kollektivt arbete som sker i kontrast till ett partipolitiskt landskap där konkurrens, maktbegär och partiloyalitet idag går före verklighetsförankring och ideologisk integritet.

Vi mobiliserar mot våldet...

Vi är många som förenas i en berättigad ilska över sakernas tillstånd. En vrede som föds ur kärlek och omsorg för varje liv. En vrede som är en reaktion på våld och förtryck, och där rättvisa och frigörelse är de medel som behövs för att ta sig ur den nedåtgående spiralen. Den är konstruktiv, skapande och väcker liv i vårt motstånd – så länge det finns motstånd, finns det hopp!

Vi är många som längtar efter att få odla kärlek och omsorg till familj, vänner, lokalsamhället, den globala gemenskapen och planeten. Samtidigt ser vi hur det samhällssystem vi lever i gör precis tvärtom. Istället för livets logik följer detta samhälle en dödslogik som normaliserar fascism och krig, och som exploaterar allt liv på planeten. Dödslogiken reducerar människor, djur och den övriga naturen till ting som går att exploatera. Den bygger på ett klassamhälle och låter "ras", kön, sexualitet, könsidentitet, funktionalitet, religion och bostadsort avgöra människors livsvillkor och hälsa. Sedan hundratals år sätter den västvärldens perspektiv i centrum i strävan efter ekonomisk, militär och kulturell dominans. Det är denna dödslogik som möjliggjort Europas välstånd. Ett välstånd som bygger på historisk och samtida exploatering och förtryck av Globala Syd och lokala urfolksterritorier, såsom Sápmi. Dock har västvärldens "utveckling" och "framsteg" knappast inneburit frigörelse för den stora

majoriteten av världens befolkning, utan istället ser vi idag hur de är på god väg att göra slut på allt liv på jorden. Det finns goda skäl till att detta dominerande världssystem kallas för en dödscivilisation.

Vi ser dess uttryck när vinster prioriteras framför pensioner, bostäder och välfärd. När ojämlikhet och segregation biter sig fast. Vi ser det när vård och omsorg, förskola och skola utarmas och konkurrensutsätts. När en ekonomisk elit profiterar på, och berövar oss, det gemensamma. Vi ser det när arbetslinjen dominerar människors liv på bekostnad av hälsa och välmående. Vi ser det när kvinnors och hbtqia-personers rättigheter hotas, när politiken reser murar mellan länder och människor, och när säkra flyktvägar stängs. Vi ser det när ekosystem förintas och miljö- och klimatkriserna ignoreras. Vi ser det när repression och frihetsbegränsningar likställs med trygghet och när makten utmålar militarism och krigsallianser som garanter för fred. Vi ser det varje gång dödslogiken går före ett värdigt liv

...för ett samhälle grundat i solidaritet och omsorg

En annan värld är möjlig. En värld i symbios mellan människorna, naturen och djuren. En värld i fred och utan gränser, där vi skapar gemensamma rum istället för att investera i militarism. En värld där gemenskap och sammanhang ger livet mening. En värld där vi drivs av att få bidra till vårt gemensamma samhällsbyggande, istället för av konkurrens, maktbegär och överkonsumtion. En värld som överger ständig tillväxt och ekonomisk vinst för att istället ge utrymme så att våra medlevande arter ska kunna återhämta sig. En värld där demokratin återuppbyggs genom att lokalsamhällen ges de resurser som krävs för att bli det självklara sammanhang där människor i samspel bygger sitt engagemang och värdiga liv. En värld där 'jag är, för att vi är' blir den grundläggande förståelsen för hur vi ser på varandra.

Vi behöver mobilisera för ett radikalt systemskifte. Vi behöver kortsiktigt rädda det som räddas kan, och långsiktigt bygga en annan värld. Vi behöver odla ett holistiskt system där individualismen ersätts av ett kollektivt grundläggande ansvar för varandras värdighet och rättigheter. Vi behöver ett system som bryter spiralen av våld, egoism och rovdrift, och som istället bygger på samklang, gemenskap och solidaritet.

Våra valfrågor

Samarbetet Världigt Liv ska genom EU arbeta för en stark och jämlik välfärd, social rättvisa, vålds- och konfliktförebyggande, basinkomst, miljö- och klimaträttvisa, levande lokalsamhällen, ekonomisk systemförändring samt en samhällsutveckling med respekt för människors och övriga naturens rättigheter globalt. Detta gör vi genom fem prioriterade och sammanlänkade områden.

MILJÖ- OCH KLIMATRÄTTVISA

EU utmålas ofta som en föregångsregion i klimatfrågorna, men sanningen är att vi exporterar en stor del av våra utsläpp genom att inte räkna med de utsläpp som orsakas av vår konsumtion någon annanstans. Vi lever mitt i jordens sjätte massutrotning av arter, där några av grundorsakerna är utbredning av bebyggelse och infrastruktur, ett industriellt jord- och skogsbruk som bygger på monokulturer och utarmning av jordens hälsa, samt utfiskning av haven. Historiskt sett bär Europa på en ofattbar skuld, genom den genomförda industrialisering som tillåtit växa fram på miljöns och klimatets bekostnad och som drabbat andra kontinenter oproportionerligt hårt. EU behöver ta ansvar på riktigt – vi behöver minska vår totala konsumtion, betala skadestånd till exploaterade och drabbade länder, förändra vår markanvändning och vårt energisystem och säkerställa att människors, djurs och övriga naturens rättigheter inte kompromissas med i processen. Samhället behöver decentraliseras till förmån för levande landsbygder och lokalsamhällen. Vi driver:

- **Rättvis klimatomställning.** Det klimatnödläge som EU-parlamentet utlyste 2019 måste omedelbart följas upp med ett konkret och radikalt politiskt handlingsprogram. Som inkluderar rättvis koldioxidbudget, snabbare utsläppsminskningar (där medlemsländernas konsumtion inkluderas), snabbavveckling av alla fossila subventioner, klimatskatter med utdelning till de som behöver det mest, klimattullar, minskad energianvändning, åtgärder för utvidgad lokal produktion av mat och förnybar energi, samt scenarier för en kontrollerad och rättvis ekonomisk nerväxt. Omställningen ska ske utifrån ett rättviseperspektiv och omfatta ekonomisk omfördelning både inom EU och globalt.
- **Biologisk mångfald.** EU måste höja sina ambitioner och intensifiera arbetet för att gynna biologisk mångfald och naturrestaurering. Det nuvarande ställningstagandet från EU-parlamentet att minst 30 procent av EU:s land- och havsområden ska vara naturskyddade senast 2030 ska vara ett *minimum*. Dessa områden ska vara skyddade och därmed inte användas för jord- och skogsbruk. Undantag ska dock göras för verksamheter som är en bärande del i kulturer som är skyddade enligt

EU:s ramkonvention om skydd för nationella minoriteter, och för de verksamheter – exempelvis naturbete – som bidrar till förhöjda naturvärden.

- **Naturens rättigheter / Ekocid.** Erkänn naturen som juridisk rättighetsbärare och gör miljömord/ekocid straffbart för såväl företag som stater.
- **Radikal minskning av bilism och flygtrafik.** EU ska minimera bilism och flygtrafik och rusta upp kollektivtrafiken. Vi bör stoppa stora vägprojekt, skapa bilfria städer, satsa på cykeltrafik och slopa subventioner till flygbränsle. Riktade bidrag bör införas för tåg och annan kollektivtrafik i hela EU till lägre pris för alla.
- **Hållbart och regenerativt skogs- och jordbruk samt ett stopp för nya gruvor.** EU:s jord- och skogsbrukspolitik behöver läggas om från en industriell, storskalig, exportinriktad och kraftigt klimat- och miljöskadlig praktik till ett småskaligt och regenerativt brukande som återskapar levande matjordar med återställd biologisk mångfald. Omställningen ska innefatta omfattande lokala utbildningsinsatser samt att resurser tillgängliggörs för lokala nyetableringar av småskaliga jord- och skogsbruk. Återställande av våtmarker, införande av kontinuitetsskogsbruk och avveckling av allt kalhyggesbruk samt ett stopp för nya gruvor.
- **Djurrätt.** Vi vill värna om djur på samma sätt som vi vill värna om all övrig natur på ett helt nytt sätt, nämligen genom att skapa lagar för djurens egna rättigheter. Tills dess att djurrättslagar inrättas måste den befintliga djurskyddslagen stärkas. Minimera handel och transporter av levande djur. Intensifiera arbetet mot antibiotikaresistens. Inför restriktivare fiskekvoter och fler skyddade havsområden. Minska produktion och konsumtion av alla animalier samt ge stöd för omställning till mer vegetabilisk matproduktion samt ekologisk och småskalig djurhållning.

EKONOMISKT SYSTEMSKIFTE

Den nuvarande kapitalistiska tillväxtekonomin breder ut sig över planeten som en dödlig sjukdom, och tillväxten är direkt kopplad till en ständigt ökande energianvändning. För att minska energianvändningen behöver vi nerväxt! Det kapitalistiska och nyliberala klassamhället behöver ersättas av en demokratisk ekonomi. Vi behöver möjliggöra en generös offentlig välfärd samt vända den ökande ojämlikheten och bestående ojämställdheten. Vi behöver en jämlik och likvärdig vård i alla medlemsländer. Resurser behöver flyttas från storskaliga industriella verksamheter som militär- och fordonsindustri för att radikalt minska klimatutsläpp och negativ påverkan på biologisk mångfald. Resurser behöver skjutas till investeringar och finansiering av verksamheter som – inom naturens ramar – säkerställer alla människors grundläggande behov och livskvalitet. Detta görs genom investeringar i mer självförsörjande

lokalsamhällen, en stark och lokalt närvarande offentlig sektor samt finansiering av basinkomst.

- **Nerväxt.** Ersätt ekonomiska tillväxtmål med mål om omsorg, hållbarhet, jämställdhet och jämlikhet. Satsa på återbruk och återvinning. Förbjud inbyggt åldrande av produkter och främja en rättvis cirkulär ekonomi.
- **Basinkomst** bör införas i samverkan mellan EU och medlemsländerna. Den bör delas ut utan villkor med ett samhällskontrakt där alla vuxna fritt väljer hur de – på sin fritid och/eller genom förvärvsarbete – vill medverka till ett gott samhälle. Basinkomsten underlättar för människor att stanna i – eller flytta till – en arbetsplats och/eller ett lokalsamhälle som ger gemenskap, lugn och sammanhang.
- **Penningreform.** Ge centralbankerna ensamrätt till att skapa pengar för att stoppa den skulddrivna tillväxten, de ökande klyftorna och finanskriser till följd av att privata bankers utlåning skapar värdestegring på tillgångar som aktier och fastigheter. Centralbankerna ska enbart få dela ut nya pengar som en delfinansiering av basinkomst direkt till alla invånare eller som lån till demokratiskt ägda banker. Kontanter ska återinföras och förbli permanent användbara i hela Europa för alla vardagliga transaktioner. Ingen ska tvingas bli kund hos någon bank.
- **Rättvis världshandel.** Reformera dagens orättvisa, odemokratiska och nykoloniala handelsavtal. Företag ska inte kunna stämma stater och EU kan inte fortsätta att exploatera andra länders arbetare, fiskevatten, jordbruksområden eller mineralfyndigheter för egen vinning – det gynnar ingen utom de rikaste.
- **Ekonomisk demokrati:** Främja arbetsplatsdemokrati och kooperativt ägande av banker, företag och energiproduktion.

FRED, SÄKERHET OCH ANTIMILITARISM

Värdigt Liv sätter mänsklig säkerhet och fredsarbete före militära satsningar och vapenmakt. Vi vill motverka militariseringen inom EU och arbeta för att planerna på en gemensam armé, en försvarsallians och en obligatorisk militär upprustning läggs ned. Vad världen behöver är nedrustning, konfliktförebyggande, förtroendeskapande insatser och fred. Resurser ska omfördelas från militär upprustning till våldsförebyggande, välfärd, civil beredskap samt en rättvis miljö- och klimatomställning. EU måste i den globala politiken i långt större utsträckning leva upp till – och utöva reella, konsekventa och de-eskalering påtryckningar kring – antagna FN-resolutioner som både i generella termer syftar till mänskliga rättigheter och fred för alla människor, mot folkmord och ockupation, samt andra resolutioner som utgör förutsättningar för hållbar och rättvis fred i specifika konflikter. Sverige har historiskt sett varit en av de största exportörerna av vapen i världen. Under

inga omständigheter ska EU eller dess medlemsländer genom vapenhandel, militärt samarbete eller politiskt stöd bidra till ockupation, apartheid eller dödandet av civila, såsom t.ex. gällande Marockos ockupation av Västsahara, Israels ockupation och etniska rensning i Palestina, Turkiets förtryck av kurder, eller till Saudiarabiens och andra länders krigföring i Yemen.

- **Nedrustning och konfliktförebyggande** i riktning mot en vision om total avrustning. EU bör inrätta en särskild byrå inom ramen för EU:s utrikes- och säkerhetspolitik som syftar till att arbeta fram förslag till olika nedrustningsinitiativ. Konfliktförebyggande institutioner ska upprättas inom ramen för både den europeiska och den globala säkerhetspolitiken. Militära interventioner i konflikter ska endast kunna ske på mandat av FN.
- **Mänsklig säkerhet.** Ändra EU:s säkerhetsagenda från militär och territoriell säkerhet till mänsklig säkerhet: att människor ska leva varje del av sitt liv i social och ekonomisk trygghet, i en hälsosam miljö samt frihet från övervakning, våld och förtryck. EU ska stödja demokratiutveckling och mänskliga rättigheter i sin omvärld och upphöra med samarbeten kring militarisering och upprustning, samt utöva påtryckningar i den globala politiken för att FN-resolutioner för fred och rättvisa implementeras och efterlevs.
- **NATO.** Kärnvapenalliansen NATO styrs i praktiken av USA, ett land som ensamt står för 40% av världens militära utgifter. Som bara de senaste två decennierna har lett krig som resulterat i 4,5 miljoner människors död och som försatt närmare 40 miljoner människor på flykt. Vi vill avbryta EU:s strategiska partnerskap med NATO, som inte bidrar till mer säkerhet i världen utan till ökad kapprustning och en mer hotfull värld. Vi ska verka för att EU ska bli en kärnvapenfri zon.
- **AI-reglering.** EU behöver medverka till en global överenskommelse om att utreda riskerna och öka kunskapen om AI så att en effektiv reglering av utvecklingen kan komma till stånd, inte minst vad gäller dödliga autonoma vapen, så kallade mördarrobotar. Den utveckling av AI som sker ska inte förstärka eller reproducera rasistisk eller annan diskriminering, och inte heller accelerera tillväxt, konsumtion, transporter och globala handelskedjor. Den ska istället främja de övergripande politiska värden och samhällsmål som Världigt Liv driver.

MIGRATION OCH ANTIRASISM

EU måste ta ett mycket större ansvar för att motarbeta den öppna och dolda rasism som genom sin orättvisa fördelning av resurser, inflytande, våld och sörjbarhet villkorar människors liv. Afrofobi, islamofobi, antiziganism, antisemitism, hat mot urfolk och eurocentrisk självgodhet sitter djupt i det europeiska kulturarvet. Över 20 000 människor har dött vid EU:s gränser det senaste decenniet när de försökt fly situationer som inte sällan är en

konsekvens av västvärldens kolonialism eller miljöförstöring. Det är dags för EU att ta sitt historiska och samtida ansvar.

- **Motverka diskriminering.** Vi vill se ett ökat skydd mot alla former av diskriminering och våld i EU, i synnerhet när det gäller rasism. Orättvisorna måste också synliggöras: Inför jämlikhetsdata eller andra forskningsmetoder som på ett etiskt sätt med respekt för integriteten kan synliggöra ojämlikhet enligt intersektionella mönster och som omfattar samtliga diskrimineringsgrunder.
- **Urfolksrätt.** Den samiska kampen – liksom urfolks kamper i Europa och resten av världen – för rätten till sin kultur, till sina marker och hållbara sätt att bruka marken, visar vägen i frågor som både gäller mänskliga rättigheter, naturens rättigheter, gruvpolitik och skogsbruk. Stärk samers och andra urfolks rättigheter och självbestämmande. Ge urfolk större inflytande över de processer där stulna föremål och mänskliga kvarlevor repatrieras av museer och institutioner. Inrätta ett permanent forum för urfolk inom EU samt dedikerade platser i EU-parlamentet för urfolksföreträdare.
- **Asylrätt.** Ingen människa är illegal. Vi vill se en migrations- och asylpolitik som skapar öppna, lagliga och säkra vägar till EU och som respekterar asylrätten, FN:s konventioner om de mänskliga rättigheterna och Flyktingkonventionen. EU-länderna ska ta emot fler kvotflyktingar, utöka möjligheterna till vidarebosättning och familjeåterförening samt öppna konsulära beskickningar så att människor på flykt kan söka asyl utan att riskera livet på Medelhavet. Frontex, EU:s kust-och gränspolis, ska avskaffas. Avbryt de inhumana avtalen med exempelvis Turkiet och Libyen för att stoppa flyktingar. Omfördela resurser från militariserade gränser till att införa en heltäckande solidarisk och medmänsklig asylpolitik, med ett värdigt mottagande och rättssäker asylprocess. EU:s restriktiva migrationspolitik möjliggör främjar i dagsläget människosmuggling, och ökar människohandel och antalet människor som utnyttjas i prostitution. Arbetet mot människohandel måste därmed utgå ifrån en helhetsanalys som ser sambandet mellan människohandel och restriktiv migrationspolitik. Målet är en värld utan gränser.
- **Skadestånd och internationell försoning.** För att möjliggöra rättvisa måste Europeiska regeringar erkänna sin historiska roll i folkmord, slaveri och slavhandel samt apartheid gentemot urfolk, minoriteter och afroättlingar. Vi vill se att EU genomför [Caricom Reparations Justice Program \(CRJP\)](#) vilket innefattar en formell ursäkt, återuppbyggande av förstörda ekonomier, kulturinstitutioner som centrerar koloniala brott mot mänskligheten, insatser för folkhälsa, utbildningsprogram, och psykologiska stödprogram för generationellt trauma.

FEMINISM OCH FUNKTIONSRÄTT

Vi ser med sorg på den utveckling där medlemsländer börjat inskränka aborträtten, demonisera hbtqia-personer och omöjliggöra ett värdigt liv för personer med normbrytande funktionalitet. Viktiga framsteg när det gäller rättigheterna för kvinnor, hbtqia-personer och personer med normbrytande funktionalitet hotas. Människorättsförsvare hotas till tystnad, i allt högre grad av politiska makthavare. EU ska agera på kränkningar mot mänskliga rättigheter, oavsett var och hur de sker, och hålla sina medlemsländer ansvariga för sin politik.

- **Reproduktiva- och sexuella rättigheter**: Alla människor har rätt att göra fria val och fatta beslut om sina egna kroppar samt ha tillgång till hälso- och sjukvård och andra hälsofrämjande insatser som stödjer den rätten.
- **Reproduktiv rättvisa**: Allas tillgänglighet till sexuella och reproduktiva rättigheter ska säkerställas; inte enbart rätten till dessa. Det finns inget fritt val om inte det finns tillgänglighet. Rätten till legala och säkra aborter är nödvändig och viktig, men det i sig räcker inte. Om gravida inte har råd att resa till närmaste abortklinik, inte betala för en säker abort eller om samvetsklausuler underminerar och försvårar möjligheten att göra abort, är den lagstadgade rätten föga värd. Reproduktiv rättvisa rör dock inte enbart aborträtten. Reproduktiv rättvisa innefattar även tillgång till säkra preventivmedel, till sexualupplysning, till säker graviditets- och förlossningsvård samt förebyggande och behandling av sexuellt överförbara infektioner. Vidare handlar det bl.a om rätten till ett liv fritt från våld och förtryck, om rättvisa löner, om rätten till hälso- och sjukvård och om rätten till bostad. Reproduktiv rättvisa handlar i grunden om rätten till ett värdigt liv.

EU ska verka för att stärka arbetet för jämlik sexuell och reproduktiv rättvisa i och utanför EU. Detta innebär att en rad olika åtgärder genomförs, som avskaffande av samvetsklausuler inom vården och att motverka införandet av dessa i medlemsstaterna. Vi kräver fri- och laglig abort i hela EU. Tills det är uppnått måste gravida i länder där abort är olaglig välkomnas till medlemsstater där abort är legalt för att göra abort på samma villkor som för gravida bosatta i dessa länder. Vi vill att EU aktivt arbetar för att alla medlemsstater inför en samtyckeslagstiftning. Vi vill även se ett förbud mot köp av sexuella tjänster med kriminalisering av köparen inom EU, och en avkriminalisering av människor som utnyttjas i prostitution. Vi kräver att EU tar krafttag mot mäns våld mot kvinnor, människohandel och trafficking. Vi vill även att EU satsar på våldsförebyggande program som bryter destruktiva maskulinitetsnormer.

- **hbtqia-rättigheter**. EU-kommissionen och medlemsstaterna måste gemensamt arbeta för att mer kraftfullt motverka diskriminering och våld mot hbtqia-personer, i synnerhet transpersoner som är särskilt utsatta. Detta gäller samtliga medlemsländer eftersom ingen enligt

hbtqia-organisationer lever upp till de mänskliga rättigheterna, och i synnerhet i de länder där rättigheterna pressas tillbaka av konservativa regeringar. Även hbtqia-asylsökandens rättigheter måste stärkas, eftersom migrationsmyndigheter ofta avslår och utvisar dessa i strid med svensk och internationell rätt. Ej medicinskt nödvändiga kirurgiska ingrepp på intersexbarn, utan samtycke, ska förbjudas på EU-nivå. EU:s fria rörlighet ska också gälla fullt ut för hbtqia-personer och regnbågsfamiljer.

- **Funktionsrätt.** De ca 100 miljoner människor i EU som lever med normbrytande funktionalitet saknar i allt högre grad möjligheten att leva ett självständigt och värdigt liv. Gör därför funktionsrättskonventionen till lag med straffpåföljd i hela EU och säkerställ att medlemsländer efterlever konventionen. Särskilt fokus krävs inom avinstitutionalisering, fysisk och digital tillgänglighet och hjälpmedel. Det innebär också att EU ska avsätta ekonomiska medel för att leva upp till funktionsrättskonventionen, upprätta en tidsplan, samt ta fram statistik på området funktionsrätt och funktionalitet. Vi kräver även ett förbud mot påtvingade steriliseringar av flickor/kvinnor med normbrytande funktionalitet och steriliseringar som genomförs utan vetskap eller samtycke från den utsatta. Arbeta för att driva igenom kommissionens förslag om ett utvidgat direktiv mot diskriminering på grund av funktionalitet, ålder, religion, trosuppfattning och sexuell läggning, utanför arbetslivet. Detta kan få betydelse för, och tillämpas exempelvis vid, tillhandahållande av varor och tjänster, offentlig service, bostäder och sjukvård

Visionen om en annan värld, som rymmer många världar, må för många låta som en utopi, men visioner och utopier är nödvändiga. Visionerna manar oss att fortsätta kämpa och utopiernas horisont sporrar oss till att fortsätta röra oss framåt. De inspirerar oss och håller vår längtan och vårt hopp om förändring levande. Vi är övertygade om att om vi samarbetar i en kollektiv anda så är denna vision fullt möjlig att förverkliga. Vårt mål är ett liv fritt från våld och förtryck – där värdiga liv och omsorg om alla liv och allt levande står i centrum.

Rösta för ett värdigt liv i EU-valet den 9 juni 2024.

Samarbetet Värdigt Liv